
ZÁPIS 

 

z 16. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 28. října 2020 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. M. Drs, T. Korba,  Bc. M. Kosová, Mgr. M. Kratochvílová, Z. Štěpánek, R. 

Bártů, S. Princ 

 

Program: 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu. 

2. Koupě parcel PZE 602 a  602/9 obojí LV 303 k.ú. Velká Chyška. 

3. Rozpočtové opatření koupě parcel. 

4. Dotace na MMR do Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 

117D8210A Podpora obnovy místních komunikací.  

5. Dotace na MMR do Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 

117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

6. Rozvojový dokument obce Velká Chyška.    

7. Pasport místních komunikací. 

8. Vyřazení majetku obce. 

9. David Siegert - žádost o příspěvek dítě 1 rok. 

10. Antonín Zíka - žádost o koupi pozemku. 

11. Královská kanonie premonstrátů na Strahově - zánik smlouvy. 

12. Rozpočtová opatření.  

13. Pravomoc starosty schvalovat rozpočtová opatření. 

14. Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1797. 

15. Různé. 

 

1.Zasedání zahájil a řídil starosta obce Ing. Martin Drs. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 

členů zastupitelstva obce a je tedy usnášeníschopné. Byl schválen program zasedání, 

ověřovateli zápisu byli pověřeni Roman Bártů   a   Zdeněk Štěpánek, zapisovatelkou Bc. Marta 

Kosová, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje koupi parcel dle geometrického plánu číslo 401-252/2020, a to 

par.č. PZE 602, který má dle uvedeného geometrického plánu novou výměru 3297 m2 

a pozemek par.č. 602/9 o velikosti 106 m2, který dle uvedeného geometrického plánu vznikl 

oddělením části 102 m2 z pozemku par. č. 602/7 a části 4 m2 z pozemku par. PZE 602 včetně 

trvalých porostů a se všemi součástmi a příslušenstvím za kupní cenu 500,- Kč/m2, celkem 

1 701 500,- Kč, slovy: jeden milion sedmsetjeden tisíc pětset Kč. 

Všechny výše uvedené parcely jsou v k.ú. Velká Chyška, ve vlastnictví LV 303 Mgr. Eva 

Šturzová.  

Všechny náklady spojené s koupí těchto pozemků hradí obec Velká Chyška. 

Kupní cena bude uhrazena do tří pracovních dnů po doručení potvrzení z příslušného 

katastrálního pracoviště o provedení zápisu kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

Zastupitelstvo obce Velká Chyška pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy na výše 

uvedené pozemky, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

3. Zastupitelstvo uděluje pravomoc starostovi obce schvalovat rozpočtová opatření, které se 

týkají koupě parcel dle geometrického plánu číslo 401-252/2020 a to par.č. PZE 602, který má 



dle uvedeného geometrického plánu novou výměru 3297 m2 a pozemek par.č. 602/9 o velikosti 

106 m2, který dle uvedeného geometrického plánu vznikl oddělením části 102 m2 z  pozemku 

par. č. 602/7 a části 4 m2 z pozemku par. PZE 602 včetně trvalých porostů a se všemi součástmi 

a příslušenstvím na straně příjmů a výdajů do výše 1 710 415,0 Kč, a to s výsledkem hlasování: 

počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR do Podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací, 

a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR do Podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel 

se 0. 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje rozvojový dokument obce Velká Chyška, a to s výsledkem 

hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 

7. Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením aktualizace Pasportu místních komunikací 

z důvodu ukončení komplexní pozemkové úpravy obce Velká Chyška, kterou provede HPN 

Projekt s.r.o.  , a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 
 

8. Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 6. z 14. zasedání obce Velká Chyška konaného dne 

25.6.2020, které se týkalo vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku obce a schvaluje 

vyřazení níže uvedeného majetku: 

- projektová dokumentace posílení vodovodu      208 250,- Kč 

- správní poplatek zvl. užívání kom.vodovodu         1 000,- Kč 

- správní poplatek za zvl. užívání kom. vodovodu         1 000,- Kč 

vzhledem k neuskutečnění akce „Posílení vodovodu ze Stražiště“ z roku 2008, a to s výsledkem 

hlasování: počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

9. Starosta obce uvedl, že David Siegert, bytem Velká Chyška 27,  požádal o příspěvek pro 

svou roční dceru Elišku Siegertovou, zastupitelstvo obce konstatuje, že sice nebyla dodržena 

podmínka poskytnutí dětské vkladní knížky s vkladem ve výši 5000,- Kč pro děti při dovršení 

1 roku věku z důvodu nedodržení přihlášení k trvalému pobytu ve Velké Chyšce po dobu 1 

roku od narození dítěte, ale vzhledem k tomu, že David Siegert se ve Velké Chyšce dlouhodobě 

zdržoval již před narozením své dcery, stejně jako jeho partnerka, a mají zde postavenou 

nemovitost, ve které bydlí, zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím dětské vkladní knížky 

s vkladem ve výši 5000,- Kč pro děti při dovršení 1 roku věku,  a to s výsledkem hlasování: 

počet hlasů pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

10. Antonín Zíka dne 16.9.2020 podal písemnou žádost o koupi části parcely 598/13 k.ú. Velká 

Chyška. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že se touto žádostí bude zabývat až po ukončení 

digitalizace intravilánu obce Velká Chyška, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, proti 

0, zdržel se 0. 

 

11.Královská kanonie premonstrátů na Strahově oznámila obci Velká Chyška zánik smlouvy o 

nájmu nemovitosti VS-862, a to na základě rozhodnutí Krajského pozemkového úřadu pro Kraj 

Vysočina, Pobočka Pelhřimov, č.j. SPU 148736/2020 ze dne 15.7.2020, vydaného dle § 11 

odst. 8  zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách, tato smlouva ke dni 1.10.2020 



zanikla. Toto zastupitelstvo obce bere na vědomí, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 

7, proti 0, zdržel se 0. 

 

12. Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 6,7,8,9,10, která schválil. 

Zastupitelé obce berou tato opatření na vědomí, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 7, 

proti 0, zdržel se 0. 

 

13. Zastupitelstvo obce navrhlo udělení pravomoci starostovi obce schvalovat rozpočtové   

opatření na straně příjmu neomezeně, na straně výdajů do výše 700 000,- Kč, a to s výsledkem 

hlasování, pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

14. Starosta obce seznámil přítomné s žádostí Jitky Havlínové, Petra Velety a Libuše Jarošové 

o odkoupení části pozemku p. č. 1797 v k.ú. Velká Chyška.  Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 

se touto žádostí bude zabývat až po ukončení digitalizace intravilánu obce Velká Chyška, s tím, 

že Obec Velká Chyška preferuje směnu pozemků, a to s výsledkem hlasování: počet hlasů pro 

7, proti 0, zdržel se 0. 

 

15. Starosta obce informoval o chystané úpravě stromů u hřbitova z důvodu bezpečnosti, kterou 

provede p. Petr Vlček. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Marta Kosová, dne 28. října 2020 v 20,30 h.  

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Roman Bártů 

 

 

 

    Zdeněk Štěpánek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ 

 

z 16. zasedání zastupitelstva obce Velká Chyška konaného dne 28. října 2020 od 19 h 

v kanceláři Obecního úřadu ve Velké Chyšce_______________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Velká Chyška po projednání 

 

1. schvaluje 

program 16. zasedání zastupitelstva obce a určuje ověřovateli zápisu Romana Bártů a Zdeňka 

Štěpánka, zapisovatelkou Bc. Martu Kosovou 

 

2. schvaluje 

koupi parcel dle geometrického plánu číslo 401-252/2020, a to par.č. PZE 602, který má dle 

uvedeného geometrického plánu novou výměru 3297 m2 a pozemek par.č. 602/9 o velikosti 

106 m2, který dle uvedeného geometrického plánu vznikl oddělením části 102 m2 z pozemku 

par. č. 602/7 a části 4 m2 z pozemku par. PZE 602 včetně trvalých porostů a se všemi součástmi 

a příslušenstvím za kupní cenu 500,- Kč/m2, celkem 1 701 500,- Kč, slovy: jeden milion 

sedmsetjeden tisíc pětset Kč. 

Všechny výše uvedené parcely jsou v k.ú. Velká Chyška, ve vlastnictví LV 303 Mgr. Eva 

Šturzová.  

Všechny náklady spojené s koupí těchto pozemků hradí obec Velká Chyška. 

Kupní cena bude uhrazena do tří pracovních dnů po doručení potvrzení z příslušného 

katastrálního pracoviště o provedení zápisu kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

a pověřuje 

 starostu obce k podpisu kupní smlouvy na výše uvedené pozemky 

 

3. schvaluje 

udělení pravomoci starostovi obce schvalovat rozpočtové opatření, které se týkají koupě parcel 

dle geometrického plánu číslo 401-252/2020 a to par.č. PZE 602, který má dle uvedeného 

geometrického plánu novou výměru 3297 m2 a pozemek par.č. 602/9 o velikosti 106 m2, který 

dle uvedeného geometrického plánu vznikl oddělením části 102 m2 z pozemku par. č. 602/7 a 

části 4 m2 z pozemku par. PZE 602 včetně trvalých porostů a se všemi součástmi a 

příslušenstvím na straně příjmů a výdajů do výše 1 710 415,0 Kč 

 

4. schvaluje 

podání žádosti o dotaci na MMR do Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační 

titul 117D8210A Podpora obnovy místních komunikací 

 

5. schvaluje 

podání žádosti o dotaci na MMR do Podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační 

titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

 

6. schvaluje 

rozvojový dokument obce Velká Chyška 

 

7. schvaluje 

provedení aktualizace Pasportu místních komunikací z důvodu ukončení komplexní 

pozemkové úpravy obce Velká Chyška, kterou provede HPN Projekt s.r.o.   

 

 



8. ruší 

usnesení č. 6. z 14. zasedání obce Velká Chyška konaného dne 25.6.2020, které se týkalo 

vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku obce  

a schvaluje  

vyřazení níže uvedeného majetku: 

- projektová dokumentace posílení vodovodu      208 250,- Kč 

- správní poplatek zvl. užívání kom.vodovodu         1 000,- Kč 

- správní poplatek za zvl. užívání kom. vodovodu         1 000,- Kč 

vzhledem k neuskutečnění akce „Posílení vodovodu ze Stražiště“ z roku 2008 

 

9. schvaluje 

poskytnutí dětské vkladní knížky s vkladem ve výši 5000,- Kč pro Elišku Siegertovou při 

dovršení 1 roku věku 

 

10. bere na vědomí 

žádost Antonína Zíky o koupi části parcely 598/13 k.ú. Velká Chyška, kterou se zastupitelstvo 

bude zabývat až po ukončení digitalizace intravilánu obce Velká Chyška 

 

11. bere na vědomí 

zánik smlouvy o nájmu nemovitosti VS-862, a to na základě rozhodnutí Krajského 

pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina, Pobočka Pelhřimov, č.j. SPU 148736/2020 ze dne 

15.7.2020, vydaného dle § 11 odst. 8 č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách, a to ke dni 

1.10.2020 zanikla 

 

12. bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 6,7,8,9,10 schválená starostou obce 

 

13. schvaluje 

udělení pravomoci starostovi obce schvalovat rozpočtová opatření na straně příjmu neomezeně, 

na straně výdajů do výše 700 000,- Kč 

 

14. bere na vědomí 

žádost Jitky Havlínové, Petra Velety a Libuše Jarošové o odkoupení části pozemku p. č. 1797 

v k.ú. Velká Chyška, kterou se zastupitelstvo obce bude zabývat až po ukončení digitalizace 

intravilánu obce Velká Chyška, s tím, že Obec Velká Chyška preferuje směnu pozemků. 

 

15. bere na vědomí 

chystanou úpravu stromů u hřbitova z důvodu bezpečnosti, kterou provede p. Petr Vlček. 

 

 

 

 

       Ing. Martin Drs, starosta obce 

 

 

 
 


